
Mise	  à	  jour	  01/10/2012	   S.	  AUGUSTE	  	  	   1	  

Liste	  des	  assistants	  de	  prévention/correspondants	  sécurité	  de	  l’IPGP	  

 

Assistant de prévention: (anciennement ACMO). Il est le relais d'information 
pour l'ensemble des personnels qu'il côtoie. il détient le Registre Hygiène et 
Sécurité dans lequel chacun se doit de reporter les incidents ou les risques 
potentiels qu'il constate.  

Coordonnateur réseau: Sabrina AUGUSTE, conseillère de prévention. Bureau 238, 2è étage.   

Tel : 01 71 93 74 15  E-mail : auguste@ipgp.fr3 

Site de Cuvier 

Nom Tel Mail Affectation Localisation 

Sabrina Auguste 
01 83 95 74 15 

 
auguste@ipgp.fr 

Services 

centraux 
238  

Angela Limare  01 83 95 74 21 limare@ipgp.jussieu.fr 
Dynamique 

des systèmes 
géologiques 

452 

Agnès Michel 

(IPGP) 
01 83 95 76 41 michel@ipgp.jussieu.fr 

Volcanologie + 
Gochimie/Cos

mochimie 
436 

Emmanuelle 
Gérard  01 83 95 73 83 emgerard@ipgp.jussieu.fr 

Géobiosphère 
actuelle et 
primitive 

139 

  En cours de formation  Sismologie 3 ème 

*Agnès Michel assure le rôle d’ACMO pour les 4è et 5è étage. 

St Maur 

Benoît Lecomte  0145114107	  	   blecomte@ipgp.fr Spatial Lamarck 

	  

Chambon-la-forêt 

Eric Parmentier 
(CNRS) 02 38 33 95 03  parmentie@ipgp.jussieu.fr  Géomagnétis

me  
Observatoire de 
Chambon la Forêt  

	  

Observatoire de La Réunion 

Christophe 
Brunet 02.62.27.52.92  brunet@ipgp.fr  

Observatoire 
Volcanologique 
du Piton de la 
Fournaise  

île de la Réunion  

	  

Observatoire de la Guadeloupe 
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Christian 
Lambert (IPGP) 05 90 99 11 46  lambert@ipgp.jussieu.fr  Volcanologie  Observatoire de 

Guadeloupe  

	  

Observatoire de la Martinique 

David Melezan 
(IPGP) 05.96.78.41.41  Melezan@ipgp.jussieu.fr  

Observatoire 
Volcanologique 
de la Montagne 
Pelée  

Martinique  

 

Correspondants sécurité 

Nelly Assayag  01 71 93 75 08 assayag@ipgp.jussieu.fr Physico chimie 

des fluides 

géologiques 

 Cuvier 504 

 
	  

	  


